СОГЛАШЕНИЕ № 4
о предоставлении субвенции  местным бюджетам на осуществление первичного
воинского учёта органами местного самоуправления поселений
г. Асино                                                                                                                « 12 » января 2026 г.
Управление финансов Администрации Асиновского района, именуемое в дальнейшем «Главный распорядитель средств», в лице Начальника Управления финансов Селиной Елены Александровны, действующего на основании Положения, с одной стороны, и муниципальное образование Новокусковское сельское поселение, от имени и в интересах которого выступает Администрация  Новокусковского  сельского поселения, именуемая в дальнейшем «Поселение», в лице Главы Новокусковского сельского поселения Епифанова Андрея Ивановича, действующего на основании Устава муниципального образования, с другой стороны, именуемые при совместном упоминании «Стороны», в целях реализации Закона Томской области от 15.09.2020 №114 - ОЗ, Решения  Думы Асиновского района от 22.06.2020 № 327 «О предоставлении межбюджетных трансфертов», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

       1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету Новокусковского  сельского поселения  (далее – бюджет поселения) в 2026 году и плановом  периоде  2027 и 2028 годов субвенций местным бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений(далее – субвенция).

      1.2. Общий объем субвенции по настоящему Соглашению составляет:

       на 2026 год – 712 400 (Семьсот двенадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек;

 на 2027 год – 796 200 (Семьсот девяносто шесть тысяч двести ) рублей 00 копеек;

 на 2028 год – 1 017 200 (Один миллион семнадцать тысяч двести) рублей 00 копеек.
2. Обязанности сторон
2.1. Главный распорядитель средств обязуется:

2.1.1. Перечислить в доход бюджета поселения субвенцию на цели, в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Соглашением в соответствии со сводной бюджетной росписью.
2.1.2. Осуществлять контроль за целевым использованием Поселением субвенции, полученной в рамках настоящего Соглашения.
2.2. Поселение обязуется:

2.2.1. Осуществлять целевое использование средств субвенции, полученной в рамках настоящего Соглашения, на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
2.2.2. Предоставлять Главному распорядителю средств ежеквартально, не позднее 4-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, на бумажном носителе за подписью Главы поселения и в виде электронного документа по адресу upravfin@asino.gov70.ru отчет о расходовании предоставленной субвенции согласно приложению к настоящему соглашению.
2.2.3. Стороны обязуются уточнять и дополнять настоящее Соглашение в части изменения размера субвенции, предоставляемой по настоящему Соглашению, в случае выявления необходимости изменения объема субвенции.
2.2.4. В случае наличия неиспользованного остатка субвенции Поселение обеспечивает возврат субвенции в неиспользованной части в порядке, установленном в приказе Управления финансов Администрации Асиновского района от 11.07.2017 № 15.
3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Срок действия Соглашения
4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со  дня  его подписания Сторонами и  действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему соглашению.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Положения настоящего Соглашения могут быть изменены и/или дополнены по соглашению Сторон.

5.3. Изменение/дополнение условий настоящего Соглашения оформляются в письменной форме в виде дополнительного Соглашения, подписываемого уполномоченными представителями Сторон и с момента подписания являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6. Юридические адреса и подписи сторон
	Управление финансов Администрации
 Асиновского района
Юридический адрес:

636840, г. Асино, ул.имени Ленина, 40

ИНН 7002001556

КПП 700201001

Банковские реквизиты:

УФК по Томской области (Управление финансов л/с 02653002690 (Управление финансов л/с 3001027002))
р/с 03231643696080006500
ОКЦ № 10 Сибирского ГУ Банка России //УФК по Томской области, г. Томск

БИК 016902004

ЕКС 40102810245370000058
ОКТМО 69608000
Тел/факс: 8 (38241) 2-27-84
Начальник Управления финансов
___________________ Е.А. Селина

М.П

	Муниципальное образование
Новокусковское  сельское   поселение
Юридический адрес:

636810, с. Ново-Кусково, ул. Школьная, 55

ИНН 7002011628

КПП 700201001

Банковские реквизиты:

УФК по Томской области (Администрация Новокусковского сельского поселения)

р/с 03100643000000016500
ОКЦ № 10 Сибирского ГУ Банка России //УФК по Томской области, г. Томск

БИК 016902004

ЕКС 40102810245370000058
ОКТМО 69608450
л/с 04653002860
Тел.: 8 (38241) 4-51-81, 4-54-30

Глава Новокусковского сельского поселения

___________________ А.И. Епифанов
М.П.